

Buchungsbogen Rheydter Hütte

Buchungsdatum: vom	bis	
Ansprechpartner:		
Name:	Vorname:	
Anschrift:		
Telefon privat:	Handy:	
E-Mail:		
Mitglied im DAV Mitgliedsnumme	er:	
Teilnehmeranzahl-Gesamt: (Bitte Teilnehmer und DAV-Mitgliedsnummer auf gesondertem Bogen eintragen).		

Tarife Übernachtung	Person/Tag	Anzahl	Betrag
Mitglieder	€ 7,		
Mitglieder (bis18 Jahre)	€ 3,50		
Nichtmitglieder	€ 14,		
Nichtmitglieder (bis 18 Jahre)	€ 7,		
Heizungstarif bei Ofennutzung je Übernachtung und Person € 1,50 mindestens € 15,			
Mitglieder bis 7 Jahre zahlen keinen Tarif			
Mindestgebühr für Nichtmitglieder/Nacht	€ 75,		
Mindestgebühr für Mitglieder/Nacht	€ 50,		
Kaution	€ 250,		
Spende			
Gesamtbetrag			

Für Reservierungen wird eine Kaution von € 250,-- erhoben. Diese muss spätestens 8 Wochen vor der geplanten Nutzung der Hütte auf folgendem Konto eingegangen sein: DAV Bergfreunde Rheydt, DE 66 3105 0000 1003 3902 99 bei der Stadtsparkasse Mönchengladbach.

Nach Eingang der Kaution ist die Buchung verbindlich.

Bis zu 8 Wochen vor Nutzung kann die Hütte kostenfrei storniert werden. Danach werden 100,-- € Stornokosten fällig.

Zwei Wochen vor Nutzung müssen die anfallenden Gebühren auf das o.g. Konto eingegangen sein.

Eine Verrechnung der Kaution mit den Übernachtungskosten ist nicht möglich. Die Kaution wird in der Regel nach 2-3 Wochen zurückgezahlt.

IBAN-Nr.: für Erstattung:

Die Kaution kann ganz oder teilweise einbehalten werden, wenn sich der Mieter bzw. die Gruppe nicht an die Hüttenregeln halten, oder die Hütte nicht sauber verlassen wird.

Hier ist insbesondere ein Verstoß gegen die Einhaltung der Ruheregelungen 20.00 bzw. 22.00 Uhr im Außenbereich zu erwähnen.

Im Innenbereich gilt nur eine Hüttenruhe ab 23.00 Uhr, wenn verschiedene Gruppen die Hütte nutzen und eine Gruppe dies möchte.

Im Außenbereich gilt grundsätzlich, dass eine "normale" Zimmerlautstärke einzuhalten ist.

Ab 22.00 Uhr gilt im Außenbereich eine absolute Hüttenruhe, was bedeutet, dass sich eine Gruppe bzw. Personen ab 22.00 Uhr dort nicht mehr aufhalten dürfen!

Im Innenbereich gilt nur eine Hüttenruhe ab 22.00 Uhr, wenn verschiedene Gruppen die Hütte nutzen und eine Gruppe dies möchte.

Hintergrund ist, dass sich die Hütte in einem Wohngebiet befindet und es in der Vergangenheit immer wieder Beschwerden der Nachbarn und des Ordnungsamtes gab.

Junggesellenabschiede oder ähnliche Partys sind nicht gestattet!

Eventuelle Gebühren/Strafe durch das Ordnungsamt, z.B. durch Lärmbelästigung oder Verstöße gegen die Coronaregeln muss der verantwortliche Mieter tragen!

Den Buchungsbogen bitte ausgefüllt und unterschrieben per E-Mail senden an: buchungen-rheydter-huette@t-online.de oder im Notfall per Post an die Geschäftsstelle: DAV-Sektion Bergfreunde Rheydt Heerstraße 84 41199 Mönchengladbach

Der Hüttenschlüssel ist in Mönchengladbach abzuholen bzw. wird per Post an Ihre Anschrift gesendet. →Bitte innerhalb einer Woche zurück!

Ort/Datum	Unterschrift
Bitte eigene Geschirrtücher mitnehmen!	
Pitto oigano Casabirrtiiahar mitnahmanl	
Die beiliegenden Hüttenregeln wurden geles	sen und akzeptiert.
B: 1 99 1 1199	

Teilnehmer:

Name	Mitglied Sektion	kein DAV Mitglied